
ТалМУнун МФИ кафедрасынын 2023-жылдын 29-мартында болуп өткөн №8 

кеңешмесинин токтомунан 

КӨЧҮРМӨ 

Катышкандар: Ч.А. Кыштообаева, Ш.Ж. Курманкулов, К.А. Стамалиева,  

М.Т. Раева, Д. Батырбеков, У. Дуйшеналиева, С. Боруева, С. Аликеева,  

С. Суйунтбекова ж.б. 

Күн тартиби: 

Ар түрдүү маселелер: 

Талас мамлекеттик университетинин .табият таануу жана педагогика 

факультетинде (ТТПФ) студенттерди компетенттүүлүк мамиледе даярдоонун 

сапатын жогорулатуу окутуучулар менен студенттердин ортосундагы мамилени 

чыцдоо, студенттердин окутуу процессинин журушуне карата «канааттануу 

денгээлин» аныктоо максатында анкета алуунун жыйынтыгын талдоо. 

Кафедра башчысы, ага окутуучу Ч.А. Кыштообаева сөз сүйлөдү: 

- ТПТФда студенттерди компетенттүүлүк мамиледе даярдоонун сапатын 

жогорулатуу, окутуучулар менен студенттердин ортосундагы мамилени 

чыңдоо, студенттердин окутуу процессинин жүрүшүнө карата «канааттануу 

денгээлин» аныктоо максатында анкета алынды. Факультет тарабынан 

түзүлгөн анкета боюнча сурамжылоону жүргүзүү үчүн кафедрадан 

“Информатика” багыты боюнча кафедранын ага окутуучусу Д.А. 

Батырбеков жооптуу болуп дайындалган. 

Кафедранын ага окутуучусу Д.А. Батырбеков сөз сүйлөдү. 

- Канааттануу деңгээлин аныктоо максатында түзүлгөн анкета үч бөлүктөн 

туруп биринчи бөлүгү 12 критерийден, экинчи бөлүгү 9 критерийден, 

үчүнчү бөлүгү 10 критерийден турат. Сурамжылоо 5 баллдык шкала 



боюнча бааланды. Информатика адистиги боюнча 2-курс жана 3-курс, 

4-курстар катышты (30 студент). Респоденттердин көпчүлүгү 

“канааттандырарлык” деп белгилешкен. 

Кафедранын окутуучусу С.Д. Суйунтбекова сөз сүйлөдү: 

• Канааттануу деңгээлин аныктоо максатында жүргүзүлө турган 

сурамжылоого 30 студент катышты жана канааттануу деңгээлин аныктоо 

максатында жүргүзүлгөн сурамжылоого ар бир критерий боюнча анализ 

жана SWOT жүргүзүлүп жыйынтыктар чыгарылды. 

Чечим: 

1. Физ-мат билим берүү программасынын “Информатика” адистигинин 

студенттеринин окутуу процессине “канааттандырарлык” деңгээлин 

аныктоо боюнча мониторингдин жыйынтыгы кафедранын 

окутуучуларынын эсине алынсын.

 

 

 

Кафедра башчысы: 
Кыштообаева Ч.А. 


